
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE RICERCA, RELAZIONI INTERNAZIONALI E POST-LAUREAM 

 

D.R. n.          960 
IL RETTORE 

 
VISTO lo statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. 
n. 236 del 20/02/2024; 

VISTO l’Accordo “Patto Territoriale dell’Alta Formazione per le Imprese ai sensi 
dell’articolo 14 – bis del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152” - CUP 
F61B23000370006 sottoscritto dal Politecnico di Bari in data 22/12/2023; 

VISTO il D.R. 415 del 03/04/2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica 
per l’ammissione allo short master in “Risk management”, per l’a.a. 2024/25 
ed in particolare l’art. 6; 

VISTO il D.R. n. 722 del 18/06/2024 avente ad oggetto la proroga del termine per 
le iscrizioni al concorso; 

VISTO il D.R. n. 916 del 29/07/2024 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso; 

VISTI i verbali delle prove di selezione redatti dalla suddetta Commissione; 

VERIFICATA la regolarità della procedura 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Sono approvati gli atti relativi alla procedura di ammissione allo short master in “Risk 
Management”, per l’a.a. 2024/2025. 

 
Art. 2 Ai sensi degli artt. 4 e 5 del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei 

requisiti prescritti dal Bando stesso, la graduatoria degli ammessi al Corso è formulata 
come segue: 

 

n. COGNOME NOME Data_nascita Punteggio Stato 

1 DE BARTOLO MIRKO 22/05/1985 90 Ammesso 

2 CIPOLLINO ANGELO 07/11/1996 86 Ammesso 

3 CAMPANALE GABRIELLA 17/02/1998 83 Ammessa 

4 PIEPOLI ANTONIO 30/08/1998 83 Ammesso 

5 PORTA MAURO DOMENICO 19/09/1991 83 Ammesso 

6 LIPPOLIS 
ANNARITA 
VALENTINA 

13/02/2000 78 Ammessa 

7 PIZZONE PIETRO ULISSE 03/10/1987 78 Ammesso 

8 FANELLI CAROLA 28/06/2001 77 Ammessa 



 

9 BOTTALICO ANTONIO 26/12/1998 73 Ammesso 

10 GUERRIERI DAVIDE 04/02/2001 72 Ammesso 

11 MASTROPASQUA ANTONIO 31/03/2001 72 Ammesso 

12 FRASCELLA GIOVANNI 20/11/1996 65 Ammesso 

13 LISCO CLAUDIO 31/01/1991 64 Ammesso 

14 D'ADDETTA GIOVANNI 16/05/2000 63 Ammesso 

15 de LEO LORENZO 11/04/2001 63 Ammesso 

16 SARDONE VITO 06/05/1997 60 Ammesso 

17 PALOMBELLA DOMENICO 09/08/1990 58 Ammesso 

18 MARZANO FRANCESCO 10/08/1995 55 Ammesso 

19 FONTANA GIOVANNI 14/02/1989 53 Ammesso 

20 PETRILLI LUCIANO 11/10/2000 52 Ammesso 

21 BELLOMO ALESSIO 14/09/1996 48 Ammesso 

22 de MUSSO ALESSIA 24/11/1990 48 Ammessa 

23 GRECO SANDRO 10/09/1966 48 Ammesso 

24 MARZO SOFIA 17/11/1995 48 Ammessa 

25 PASTORE EMANUELE 10/08/1996 48 Ammesso 

26 CALABRESE GIOVANNI LUCA 05/04/2002 45 
Idoneo non 
vincitore 

27 CALABRESE GIAMPIERO 30/08/2000 43 
Idoneo non 
vincitore 

28 GENTILE CLARA 20/01/1987 38 
Idonea non 
vincitrice 

29 UNGARO LEONARDO 18/10/1996 28 
Idoneo non 
vincitore 

 

 

Art. 3  I candidati ammessi al predetto short master dovranno effettuare l’immatricolazione a 
partire dalle ore 00:01 del 26.08.2024 ed entro le ore 23:59 del 30.08.2024, 
seguendo le indicazioni di cui all’Avviso per l’immatricolazione (Allegato 1). 

 
Art. 4   Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo www.poliba.it, 

(Albo Ufficiale on- line del Politecnico di Bari e sezione Master al percorso: 
https://www.poliba.it/didattica/master). 

 
Bari, 6 Agosto 2024 
 
                                                                                                                                       
                                                                                                                                          Il Rettore 
               prof. ing.  Francesco CUPERTINO 
 

 

  


		2024-08-06T09:04:35+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




